
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Praça Cel. Valêncio de Brum, 333  –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA Nº 206/2022                   DE 01 DE JULHO DE 2022 

   

 

Dispõe sobre a cedência da servidora Helisangela 

Magalhães Nonato, e dá outras providencias. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito Municipal de Amambai/MS, no 

uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 37, da Lei Complementar 

Municipal nº 004/2004; e, 

 
- Considerando o Ofício n° 214/GAB/Casa Civil/2022; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Autorizar a cedências, com ônus para a origem, da servidora Helisangela 

Magalhães Nonato, ocupante do cargo em provimento efetivo de Professor I 

(MAG-1), Nível III, Classe “A”, CH20, inscrita sob a Matrícula nº 22561-8, 

lotada na SEMED, para desempenhar suas funções junto à Coordenadoria 

Regional de Dourados, vinculando-se, durante o período de cedência, à 

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul.  

 

 Parágrafo único. O período de cedência de que trata o caput iniciará na data 

de 18 de julho de 2022, vigorando até 31 de dezembro de 2022. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

LUCINEY MULLER BAMPI 

Secretario Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3125Fls:014 

Em:04/07/22 


